corretiva, com fornecimento de peças 

novas, originais e demais materiais e 

insumos necessários ao funcionamento 

regular de elevador, marca OTIS, 

capacidade 08 pessoas, 630 kg, 02 

paradas. 

433830-3 MÊS 

(cód.: 

1092) 

12 R$800,0000 R$9.600,0000 

Valor Total R$ 21.600,00 (Vinte  e um mil, seiscentos reias ). 

3.1 DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS E DA ESTIMATIVA DE PREÇOS. 

3.1.2.O dimensionamento do quantitativo foi definido com base nos levantamentos d bo ETP.  

3.1.3. Contratação de empresa especializada, devidamente registrada no crea/mt, para a prestação de serviços contínuos de

[...]

capacidade operacional para executar os serviços em estrita observância às Normas Brasileiras (NBR), em especial a ABNT NBR 

NM 207, ABNT NBR 16083 e a NR-12 (Portaria MTE nº 3.214/1978). 

13.  ESTIMATIVA DE VALOR DO CONTRATO. (Art. 23, IX do Decreto Municipal nº. 81/2023).  

13.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 21.600,00 (Vinte  e um mil, seiscentos reias ). 

13.2.. Os valores unitários foram obtidos por meio de pesquisa de preços melhor explanada no ETP para a presente aquisição.  

13.3. Os valores poderão ser reajustados durante a vigência do termo de contrato nos termos da previsão da legislação vigente,